УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_29.06.2015_

                                               № _241/П_

город Великие Луки

Об итогах проведения праздника

выпускников «Бригантина - 2015»

На основании Постановления Администрации города Великие Луки №1856 от 19.06.2015 «О проведении праздника выпускников общеобразовательных учреждений «Бригантина», приказа Управления образования №237 от 19.06.2015 г.  «О проведении праздника выпускников «Бригантина - 2015» 26 июня 2015 года состоялся городской  праздник «Бригантина». В рамках праздника состоялась торжественная церемония вручения медалей «За особые успехи в учении», торжественные вручения аттестатов, шествие выпускников по маршруту пл.Калинина-пл.Ленина, церемония вручения муниципальной стипендии «Золотые паруса», церемония передачи выпускниками руководителям общеобразовательных учреждений колокольчиков «Бригантина-2015», праздничная программа с исполнением выпускниками «Великолукского вальса», возложение цветов к стеле «Город воинской славы», работа мастерских декоративно-прикладного творчества и игровых аттракционов. Стипендию «Золотые паруса» вручали исполняющий полномочия Главы города Великие Луки С.Г.Гусев и Глава Администрации города Великие Луки В.Б.Каменский. Стипендия была вручена Ивановой Арине (МБОУ Гимназия), Зернову Кириллу (МБОУ СОШ №5), Мартисову Артёму (МБОУ СОШ №5, МБОУДОД ДЮСШ №1 «Атлетика»), Ильиной Полине (МБОУ Лицей №10), Николаеву Михаилу (МБОУ СОШ №13).

Организаторами праздника выступали ГДК им.Ленина, Комитет культуры Администрации города Великие Луки и Управление образования Администрации города Великие Луки. Все мероприятия прошли на высоком организационном уровне.
По итогам праздника
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений за организацию участия выпускников и педагогов во всех запланированных мероприятиях:
- Воробьёвой Е.В., директору МБОУ СОШ №1;

- Смирновой Л.В., директору МБОУ СОШ №2;

- Фомченковой Т.А., директору МБОУ Гимназия;

- Ярышкиной Ю.А., директору МАОУ «Педагогический лицей»;

- Жолудевой С.А., директору МБОУ СОШ №5;

- Любавиной Н.М., директору МБОУ СОШ №6;

- Демиховской Н.И., директору МБОУ СОШ №7;

- Гоголеву И.В., директору МАОУ «Кадетская школа»;

- Шрамовой Н.Л., директору МБОУ СОШ №9;

- Буйко И.В., директору МБОУ Лицей №10;
- Рождественской Е.А., директору МАОУ «Лицей №11»;

- Даньшовой Е.Н., директору МАОУ «СОШ №12»;

- Гололобовой Г.А., директору МБОУ СОШ №13;

- Усачевой М.А., директору МАОУ СОШ №16;

- Соловьевой И.В., директору МБОУ СОШ №17;

- Шулитенкову М.А., директору МБОУ Центр образования;

- Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;

- Соусовой Л.П., директору МБОУДОД ЦДЮТТ.

2. Объявить благодарность заместителям директоров по воспитательной работе за организацию участия выпускников во всех запланированных мероприятиях.
- Кондаковой С.В., МБОУ СОШ №1;

- Харченко В.Н., МБОУ СОШ №2;

- Титовой Т.В.,  МБОУ Гимназия;

- Котовой О.Ф., МАОУ «Педагогический лицей»;

- Фроловой Н.И., МБОУ СОШ №5;

- Крюковой В.А., МБОУ СОШ №6;

- Семёновой А.В., МБОУ СОШ №7;

- Игнатенковой Т.В., МАОУ «Кадетская школа»;

- Вороновской А.Ю.,  МБОУ Лицей №10;

- Мининой И.П.,  МАОУ «Лицей №11»;

- Шельгучевой Е.В.,  МАОУ «СОШ №12»;

- Хлыповка Л.В.,  МБОУ СОШ №13;

- Чуксеевой Е.В.,  МАОУ СОШ №16;

- Алюлиной И.В., МБОУ СОШ №17.

3. Объявить благодарность педагогам, ответственным за подготовку массового танца выпускников «Великолукский вальс»:

- Старовой В.В., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1;

- Артемьевой Л.Н., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №2;
- Смирновой Д.В., педагогу дополнительного образования МБОУ Гимназия;
- Радченко Н.И., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №6;
- Дюбовой Н.В., учителю МАОУ «Кадетская школа»;
- Рыбиной Н.Б., педагогу МБОУ Лицей №10;

- Соколовой Л.В., педагогу дополнительного образования МАОУ «Лицей №11»;
- Фомичевой С.О., педагогу дополнительного образования МАОУ «СОШ №12»;
- Пережогиной Д.А., учителю МБОУ СОШ №13;

- Кузнецовой Ж.А., педагогу-организатору МАОУ СОШ №16;

- Пурвян А.И., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №17;
- Фёдоровой И.Л., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.
4. Объявить благодарность педагогам учреждений дополнительного образования за подготовку концертных номеров, работу творческих мастерских и игровых аттракционов:

- Фёдоровой И.Л., старшему методисту МБОУДОД ДДТ;

- Яровому А.П., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

- Егоровой С.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;
- Финоженковой К.П., педагогу-организатору МБОУДОД ДДТ;

- Степановой С.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

- Коршаковой А.Г., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

- Орловой Е.Б., методисту МБОУДОД ЦДЮТТ;

- Смирновой В.В., зав. отделом МБОУДОД ЦДЮТТ;

- Галдилову С.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ЦДЮТТ;

- Полунину Е.Ю., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ЦДЮТТ.
5. Объявить благодарность за подготовку, организацию и проведение городского праздника выпускников «Бригантина-2015»:

- Репях И.Ю., заместителю начальника Управления образования;

- Красновой Е.В., начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Управления образования;
- Гончаровой И.В., главному специалисту Управления образования;

- Белюковой С.В., ведущему специалисту Управления образования;

- Флотской Д.И., специалисту Управления образования;

- Васильеву В.В., специалисту Управления образования.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений провести письменный анализ участия учреждения в городском празднике «Бригантина» (приложение 1) и предоставить в Управление образования (приёмная) не позднее 07.07.2015 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

                              Т.О.Лозницкая
Приложение 1
Анализ участия образовательного учреждения

в городском празднике «Бригантина»

26 июня 2015 года
(Название образовательного учреждения) _____________________________________
	Этапы проведения праздника
	Положительные моменты (+)
	Отрицательные моменты (-)
	Предложения

	Церемония вручения медалей

«За особые успехи в учении»

	Вручения аттестатов в

общеобразовательных учреждениях

	Шествие выпускников

	Торжественная часть праздника

«Бригантина» (церемония вручения колокольчиков, вручение стипендии, вальс выпускников, возложение цветов…)

	Концертно-игровая часть праздника (выступление группы из г.Великий Новгород, фотоателье, творческие мастерские, ростовые куклы, торговля…).

	Выпускные вечера в кафе и ресторанах (просьба указать время ухода с пл.Ленина).

Директор (заместитель директора) Подпись  _____________________________________